do art. 58 da mesma lei, no valor equivalente a 1% (um por cento) do valor 
máximo para contratação, cujo comprovante deverá ser anexado, da seguinte 
forma: 
10.14.2. Garantia de proposta para participação, nos termos do art. 58, § 1º, no 
valor de 2.611,30 (dois mil e seiscentos e onze reais e trinta centavos), 
correspondente a 1% (um por cento) do valor máximo para o objeto – Projetos 

Básicos, enviado junto com os documentos de habilitação, ficando vedado e sem 
efeito, após abertura do certame, o recebimento da referida garantia, poderá ser